Erat suspicio, ut Atticam cum copiis inuaderet, ac Athenienses ad bellum aduersus Lacedæmonios suscipiendum proritaret. Is quum obtemperaret eis, ac Piræum se capere velle simularet, nullis adhuc portis occlusum: milites summo manu cibo sumto Thespiis educebat, ac se ante diem in

*Quaratio-
ne Thebani
Athenies
aduersus
Lacedemo-
nios concin-
tarint.*

Piræum itinere confecto peruenturum a-
iebat. Verum ad Thria quum accessisset,
sphodria
conatus
irritus.
dies exortus est; ac ne hoc quidem perfe-
cit, ut eius consilium ignoraretur; sed ubi
reuerti cepisset, pecora diripiuit, & domos
spoliauit. Notinulli ex eis, qui in ipsum in-
ciderant, noctu in urbem fugientes, nuntiabant Atheniensibus, magnas accedere
copias. Quamobrem celeriter correptis
armis tum equites, tum grauis armaturæ
pedites, urbem custodiebant. Forte tunc
& Lacedæmoniorum legati Athenis apud
Calliam, hospitem publicum ciuitatis suæ,
aderant; Etymocles, Aristolochus, Ocel-
lus. Eos Athenenses hac re nuntiata, com-
prehensos custodiebant; quasi qui & ipsi
cum aliis insidiati essent. At illi perturbati
re noua, purgabant se; numquam ita se fa-
tuos futuros fuisse, ut si præsciuisserent,
ca-
piendum esse Piræum, seipso in urbe A-
theniensium potestati traderet, præsertim
apud hospitem ciuitatis suæ publicum, ubi
quamprimum inuenti fuissent. Addebat
præterea, plane cognituros ipsos etiam A-
thenenses, ne Lacedæmoniorum quidem
tempublicam harum rerum cōsciam esse.
Nam scire se, futurum omnino, ut Spho-
driam a republica sua morte multatum a-
liquando audiant. Itaque iudicati minime
conscij facinoris huius esse, dimissi sunt. E-
phori autem Sphodriam reuocato, capitis in
eum iudicium constituerunt. Itaque metu
consternatus, non paruit: & quamquam
ne ad iudicium quidem cōpareret, nihilominus est absolutus. Quæ rēs multis visa
est iniquissime apud Lacedæmonios esse
iudicata. Fuit autem hæc omnino causa.
Erat Sphodriæ filius Cleonymus, qui & re-
cens e pueris excesserat, & inter æquales
suos omnium erat tū formosissimus, tum
probatisimis moribus. Hūc Archidamus
Quo pa-
cto Spho-
driam fi-
lius peri-
culi libe-
ravit.
Agesilai filius amabat: Propendebant au-
tem in hoc amici Cleobroti, sodales Spho-
driæ, ut absoluaretur: verum & Agesilaum
cum suis amicis metuebant, & qui inter utroque
quasi medij erant. Existimabatur
enim atrociter deluisse. Quamobrem
Sphodrias ad Cleonymum: Potes, inquit,
patrem seruare fili, si Archidamum roga-
ueris, ut Agesilaum mihi propitium hoc in
iudicio reddat. Quibus ille auditis, tantum
audacie sibi sumbit; ut Archidamum acce-
deret, cumque rogaret, patrem uti sibi ser-
uare incolorem vellat. Archidamus ubi
ēst̄ μησεν ἐλθεῖ ταχεῖτ̄ Αρχίδαμον, καὶ τέδ̄ στὸν αὐτὸν ταχεῖτ̄ παῖς οὐκέταις θύειτ̄